
PROTOKÓŁ   Nr   I/10 
z  posiedzenia  Rady  Gminy  Wijewo odbytego w dniu 

02   grudnia   2010 r. 
==================================================== 
 

W  posiedzeniu  udział  wzięli  : 
Członkowie   rady  zgodnie  z lista  obecności. 
Lista obecności  
stanowi zał. Nr 1 
Sołtysi  wsi gminy Wijewo zgodnie z lista obecności.. 
Lista obecności    
stanowi zał. Nr  2 
oraz  zaproszeni goście zgodnie  z lista obecności. 
Lista obecności    
stanowi zał. Nr  3 
 
Porządek posiedzenia :  
 

1. Otwarcie. 
2. Ślubowanie radnych. 
3. Ustalenie quorum. 
4. Wybór komisji skrutacyjnej. 
5. Wybór przewodniczącego Rady Gminy. 

- podjęcie uchwały, 
      6. Ustalenie liczby Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

- podjęcie uchwały, 
      7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

- podjęcie uchwały, 
      8. Powołanie komisji Rewizyjnej. 

- podjęcie uchwały, 
      9. Wybór Przewodniczącego Komisji rewizyjnej. 

- podjęcie uchwały, 
     10. Powołanie Komisji Stałych Rady Gminy. 

- podjęcie uchwały, 
     11. Sprawozdanie Wójta o stanie Gminy. 
     12. Zapytania i wolne wnioski. 
     13. Odpowiedzi na zapytania. 
     14. Zakończenie. 
 
Ad. pkt. 1 
 
Zgodnie z art. 19 ust. 8 otwarcia I posiedzenia Rady Gminy Wijewo kadencji 2010- 2014 
dokonał najstarszy wiekiem radny  P.  Edwin  Wojciech. 
Powitał  obecnych na  sali  radnych, sołtysów   oraz  wszystkich   zaproszonych gości. 
Przedstawił  proponowany porządek obrad. 
Zebrani nie wnieśli uwag co do przedstawionego porządku posiedzenia. 
 
Ad. pkt.  2 
 
Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe waŜność mandatu radnego jest uwarunkowana 
złoŜeniem  ślubowania, wobec czego poprosił wszystkich o powstanie a najmłodszego wiekiem 
radnego P. Urszulę  Miksza o odczytanie roty ślubowania. 
Treść  roty  

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 
Obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro 

mojej gminy i jej mieszkańców." 
                                                   Tak mi dopomóŜ Bóg. 



Następnie przewodniczący obrad wyczytał wszystkich radnych, którzy  w kolejności 
alfabetycznej złoŜyli ślubowanie. 
 
Ad. pkt. 3 
 
Na podstawie listy  obecności  stwierdził, iŜ na 15  radnych obecnych jest 15 wobec czego 
podejmowane  na  dzisiejszym posiedzeniu  decyzje będą  prawomocne. 
 
Ad. pkt. 4 
 
Przed przystąpieniem do wyboru  przewodniczącego rady  radny Edwin Wojciech poinformował, 
Ŝe wybór ten zgodnie z przepisami dokonywany jest w głosowaniu tajnym wobec czego  
wymagane jest powołanie komisji Skrutacyjnej. Poprosił o podawanie kandydatur do komisji 
skrutacyjnej. 
W skład komisji zgłoszono : 
Radosław Zamiatała  zgłosił  radnego  Alojzego Wolniczaka 
Stanisław Kasperski  zgłosił  radną  Joannę  Miś 
Roman Jęśkowiak  zgłosił  radnego  Sławomira Zająca 
Urszulka Miksza zgłosiła radnego Henryka Rygusika 
Zgłoszeni kandydaci wyrazili  zgodę na   prace  w komisji. 
 
Ad. pkt. 5 
 
Przewodniczący obrad   poprosił o zgłaszanie  kandydatur na  stanowisko przewodniczącego  
Rady Gminy Wijewo. 
Henryk Rygusik  zgłosił kandydaturę  radnego Stanisława  Kasperskiego, który wyraził zgodę na 
kandydowanie. 
Innych   kandydatur  nie zgłoszono. 
Komisja  Skrutacyjna przystąpiła do  przygotowania  kartek i przeprowadzenia głosowania. 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu  przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  Henryk  Rygusik  
odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania w wyniku którego jednogłośnie  
Przewodniczącym Rady Gminy Wijewo wybrany został  Pan Stanisław Kasperski 
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik  Nr 5 do niniejszego protokołu. 
1/   Przewodniczący obrad  odczytał  projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Rady Gminy Wijewo. 
Do treści uchwały nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr I/1/10 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 
Wijewo  podjęta  została  jednogłośnie., 
Uchwała  stanowi załącznik  Nr  6 
 
W związku z dokonanym wyborem przewodniczący obrad przekazał dalsze prowadzenie  obrad 
nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy Wijewo. 
Przewodniczący  podziękował  za wybór. Zapewnił, Ŝe postara się aby powierzone stanowisko 
i wynikające z niego obowiązki wypełniał będzie z naleŜyta starannością dla dobra gminy i jej 
mieszkańców. 
 
Ad. pkt. 6 
 
Projekt uchwały w sprawie ilości wiceprzewodniczących Rady Gminy przedstawił nowo wybrany 
Przewodniczących Stanisław Kasperski. 
Ustalono,  Ŝe  liczba przewodniczących będzie wynosiła   1 . 
Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. 
Uchwała Rady Gminy Nr I/2/10 w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Gminy 
Wijewo  podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr  7 
 
 
 



Ad. pkt. 7 
 
Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
Radny Zbigniew Lis  zgłosił kandydaturę  radnego  Romana Jęśkowiaka 
Innych  kandydatów nie  zgłoszono. 
 
Komisja Skrutacyjna przystąpiła   do  przygotowania  kart i przeprowadzenia głosowania. 
Po przeprowadzonym głosowaniu przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Henryk Rygusik  
odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania w wyniku którego jednogłośnie  
Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Wijewo wybrany został  Roman Jęśkowiak 
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik  Nr 8 do niniejszego protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie wybory Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wijewo odczytał  
Stanisław Kasperski. 
Do treści uchwały nie wniesiono uwag. 
Uchwał a  Rady Gminy Nr I/3/10 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wijewo 
podjęta została  jednogłośnie. 
Uchwała  stanowi zał. Nr  9 
 
Ad. pkt. 8 
 
Przewodniczący obrad zaproponował zgłaszanie  kandydatur na członków Komisji Rewizyjnej. 
Dokonano następujących zgłoszeń : 
Stanisław Kasperski zgłosił  radnego  Józefa  Pukackiego 
Wojciech Edwin zgłosił radnego Henryka Rygusika 
Radosław Wojcieszyk zgłosił radnego Alojzego Wolniczaka  
Więcej kandydatur nie zgłoszono. 
Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na  członkostwo w Komisji Rewizyjnej. 
Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie  jawne  na poszczególnych  kandydatów. 
W wyniku głosowania   do komisji rewizyjnej zgłoszeni kandydaci weszli jednogłośnie. 
Projekt uchwały w sprawie powołania komisji rewizyjnej przedstawił   Stanisław  Kasperski. 
Do treści  projektu nie wniesiono  uwag. 
Uchwała  Rady Gminy Nr I/4/10 w sprawie  powołania  Komisji Rewizyjnej podjęta została  
jednogłośnie. 
Uchwała stanowi zał. Nr  8 
 
Ad. pkt.  9 
 
Na  przewodniczącego Komisji Rewizyjnej   przewodniczący rady zaproponował Pana  Józefa  
Pukackiego, który wyraził  zgodę na pełnienie tej funkcji. 
Zebrani nie wnieśli uwag co do   złoŜonej propozycji. 
Projekt uchwały w sprawie   wyboru  Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej przedstawił  
przewodniczący  rady. 
Do treści projektu nie wniesiono poprawek. 
Uchwała Rady Gminy Nr I/5/06 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  
podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr  9 
 
Ad. pkt.  10 
 
Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Stałych Rady przedstawił przewodniczący obrad. 
Zaproponował, aby  utrzymać  dotychczasową strukturę czyli 2 komisje problemowe 
i nazewnictwo komisji, czyli budŜetowo-socjalna i gospodarcza.. 
Poprosił o wyraŜenie woli przynaleŜności do poszczególnych komisji po czym przedstawił  
uzupełniony projekt uchwały. 
Do treści projektu nie wniesiono poprawek. 
Uchwała Rady Gminy Nr I/6/06 w sprawie powołania Komisji Stałych Rady Gminy podjęta 
została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr   10 
 



Ad. pkt. 11 
 
Informacje o stanie gminy  złoŜył Wójt Ireneusz Zając. Treść wystąpienia stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
Ad. pkt. 12 
 
Przewodniczący Rady  wspólnie z Wójtem złoŜyli P. Edmundowi Wojciech  podziękowanie  za 
wieloletnia współpracę  jako radnemu  Powiat Leszczyńskiego z gminą Wijewo. 
Edmund Wojciech – podziękował za okazane uznanie i docenione starania. Zapewnił, Ŝe w 
miarę sił i zdrowie nie będzie stronił od pracy na rzecz gminy. 
 
Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe kolejne posiedzenia rady planowane są na : 
09.12. Br – posiedzenia komisji stałych, 
15.12. Br -  Sesja RG, 
29.12. Br – Sesja budŜetowa, 
 
Roman Jęśkowiak – zwrócił się z prośba o uzgodnienie z powiatem Wschowa sposobu  
        i płatności odśnieŜania na drodze Przylesie –Strącze, która jest  uczęszczana przez  
        mieszkańców Przylesia, 
Henryk Rygusik – zaznaczył, aby słuŜby odśnieŜające podgarniały bardziej w3 miejscach, gdzie  
        jest więcej śniegu i są zwęŜenia, 
         -  wskazane byłoby odgarnięcie zatoczki przystankowe, 
Alojzy Wolniczak – na ul. Wichrowej jest dziura w której powstaje kałuŜa, naleŜałoby ja zasypać, 
Joanna Miś – zwróciła się z wnioskiem o załoŜenie lamp oświetleniowych na Kalku oraz   
         wybudowanie ścieŜki rowerowej, 
 
Ad. pkt. 13 
 
Na pytania odpowiedział Wójt: 
Jeśli chodzi o odśnieŜanie, w roku bieŜącym mamy podpisane umowy z 3 firmami. 
Dysponentem jest P. Grabsztunowicz. Nie wszędzie moŜna jednak odśnieŜyć  jednocześnie. 
pomimo lepszego wyposaŜenia w sprzęt. Zawsze będzie gdzieś prędzej albo później.  
1/ w sprawie odśnieŜania drogi do Strącza będziemy rozmawiać ze Starosta  Wschowy. 
Dotychczas dogadywaliśmy się dobrze. Nie moŜemy poza granicami gminy  robić cokolwiek, 
bez zgody lub porozumienia.  
2/ zwrócimy uwagę na  sposób odśnieŜania. Nie planujemy wywoŜenia śniegu. 
Podkreślił obowiązek odśnieŜania przy swoich posesjach, 
3/ sprawdzimy, co spowodowało dziurę na ul. Wichrowej i jak moŜna ja  naprawić, 
4/ oświetlenia na Kalku tak prędko nie będzie poniewaŜ energetyka nie wyraŜa zgody na 
zamontowanie lamp tłumacząc koniecznością wymiany słupów. 
W miejscach nieoświetlonych mamy zrobione plany uzupełnienia lamp – zgodnie ze 
zgłoszonymi potrzebami przez sołtysów, jest juŜ pozwolenie na budowę w tej sprawie – 
przedłuŜenie linii oświetleniowych. Będziemy realizować w miarę  posiadanych środków. 
ŚcieŜka rowerowa jest dobrym rozwiązaniem jednak wiąŜe się to z kosztami. Realizujemy plan 
inwestycyjny zgodnie z załoŜeniami Wieloletniego Planu Inwestycyjnego. MoŜna go zmienić 
i wprowadzić budowę ścieŜki, naleŜy jednak  wskazać z jakiej zaplanowanej inwestycji naleŜy  
zrezygnować 
Edwin Wojciech – równie waŜne jak odśnieŜanie przed posesja jest  posypanie piaskiem. 
K.Grabsztunowicz – uczulił  na fakt, Ŝe zabronione jest równieŜ wyrzucanie śniegu przy                
           odśnieŜaniu z chodnika na ulicę.  
 

Ad. pkt. 14 
 

Przewodniczący obrad uznał porządek I sesji za wyczerpany. Podziękował za udział i zakończył 
obrady. 
 


